

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

*KWARTAŁ IIgi.*

*w Kaliszu dnia 8. Kwietnia 1828.*

*Wydział Skarbowy. — Sekcja Skarbowa.*

Nro.  $\frac{8815}{3918}$ . z r. 28.

## KOMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO

Odebrane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 15. Lutego r. b. Nro. 8592 Postanowienie Rady Administracyiney Królestwa, przepisujące kary na tych, którzyby poważyli się wywozić potajemnie z kraiu tuttészego, iako też przywozić z obcych kraiów Assygnacye Bankowe Rossyiskie, w słowach:

w I m i e n i u

N a y j a ś n i e y s z e g o M I K O Ł A J A I w s z e g o

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

*Rada Amidnistracyina Królestwa.*

Zważywszy, że przepisy wzbraniające przywozu z obcych kraiów i wywozu za granice Assygnacyy Bankowych Rossyiskich Taryflą Celną Cesarstwa Rossyiskiego objęte, są również w ścisłym wykonywaniu w Królestwie Polskiem; w zamiarze uzupełnienia Urządzeń Skarbowych, wskazujących kary za przestąpienie tego rodzaju przepisów, Rada Administracyina, na wniosek Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, po zniiesieniu się z Ministerstwem Finansów Cesarstwa, postanawia co następnie:

### ARTYKUŁ 1.

Assygnacye bankowe Rossyiskie dostrzeżone tak przy przywozie z obcych kraiów do Królestwa Polskiego, iak i przy wywozie z Królestwa do obcych kraiów, o ile okażą się bydź nie fałszywe, nie ulegać będą zaięciu na rzecz Skarbu,

ARTYKUŁ 2.

W razie odkrycia gdziekolwiek bądź fałszywych Assygnacy Bankowych Rosyjskich, rozwinięte będzie bezzwłocznie najszybsze postępowanie Sądowe, przeciwko posiadaczom takowych dla odkrycia i pociągnięcia fałszerzy do kar prawem przepisanych.

ARTYKUŁ 3.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym poleca się.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyinėj Królestwa w Warszawie dnia 29. Stycznia 1828 r.

Minister Stanu Prezydujący:

(podp.)

W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekret. Stanu, General Dywizyj,  
(podp.) *Koscecki.*

Minister prezydujący  
w Kommissyi Rządowėj  
Przychodów i Skarbu,  
w zastępstwie Radca Stanu,  
(podp.) *Plater.*

Zgodno z Oryginałem:

Radca Sekretarz Stanu, General Dywizyj,  
(podp.) *Koscecki.*

Za zgodność: (podp.) *Kruczyński.*

podać Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości.  
w Kaliszu dnia 23. Marca 1828. roku.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziwulski.*

Wydział i Sekcja Administrac.

Nro.  $\frac{8896}{1112}$  z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Zawiadomia Urzędy Muncypalne, Wóytów Gmin, tudzież każdego, kogo to dotyczy, że wszelkie korespondencye pomiędzy Władzami w przedmiotach Towarzystwa Ogniowego dotyczących prowadzone, nie ulegają opłacie portoryinėj, lecz same tylko podania prywatnych i odpowiedzi na nie.

w Kaliszu dnia 20. Marca 1828.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziwulski.*

Wydział i Sekcja Wojskowa.

Nro.  $\frac{74303}{1773}$  z r. 27.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Odwołując się do swych Rozporządzeń z dnia 1. Lipca 1823. w Dodatku do

Nr. 28. Dziennika Woiewódzkiego z 1823 r. i dnia 3. Lutego 1824 w Nrze 10. Dziennika Woiewódzkiego z 1824. umieszczonych, ostrzega Wóytow Gmin i Burmistrzów miast, aby o przybyłych do ich Gmin woyskowych urlopowanych natychmiast Kommissarzowi właściwego Obwodu zdawali Rapporia z wyrażeniem terminu, w jakim urlopowany do pułku wrócić jest obowiązany; gdyby zaś z nich który urlop przetrzymał, na ten czas winien być przystawiony Kommissarzowi Obwodu dla oddania go właściwemu Dowódcy Żandarmerji; w razie przeciwnym zapieczętowany tego do surowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

w Kaliszu dnia 31. Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes: **PIWNICKI.**

Sekretarz Generalny, **Dzewulski.**

Wydział Woyskowy. — Sekcja Policyi.

Nr.  $\frac{7384}{888}$  z r. 27.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

W celu usunięcia wszelkich trudności, jakie dotychczas zachodzą w podawaniu Likwidacyi dla uzyskania nagród za ułbicie wilków, których formalności odstręcają i tamują zamierzony cel wyłępienia szkodliwego zwierzca, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi pragnąc okoliczność tę pogodzić z przepisami, mianowicie co do Stempla Skarbowi opłacać się winnego, za zniiesieniem się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z daty 31. Stycznia r. b. Nr. 4422 następujące wydała w tęg mierze rozporządzenie:

- 1) Przedstawiane przez Kommissarzy Obwodowych do zatwierdzenia Kommissyi Woiewódzkiej w dwóch exemplarzach Likwidacye nagrody za ułbicie wilki protokółami oderznięcia nosów i uszów udowodnione, odtąd inż tylko w iednym exemplarzu na papierze stemplowym przyimowane byđz mają.
- 2) Kommissarze Obwodowi obowiązani w Biórach swoich z Urzędu na prostym papierze sporządzać protokoły z oderznięcia nosów i uszów od przyniesionych skór, które tylko służyć mają na zapewnienie Rządu, że skóra, od której oderznięte zostały, inż powtórnie za dowód użyta nie będzie; rozumie się przez to, że uszy i nosy oderznięte zniszczone byđz winny, o czém w powyższym Protokole wzmiankować należy.
- 3) Kommissarze Obwodowi podane sobie w iednym exemplarzu Likwidacye po załączeniu do nich powyższym sposobem spisanych Protokółów, takowe równie, iak i Protokoły za rzetelność likwidowania nagrody i zniszczenia uszów i nosów wylczych, poświadczają obowiązani; następnie zaś
- 4) Kommissarze Obwodowi upoważnieni są, aby na fundamencie tak uforma-

Wzowanych Likwidacyi (których Kopia prostą do Akt zachować powinni), przy ich dołączeniu, sami wprost wypłatę obliczoną nagrody po szczególe do Kassy swego Obwodu assygnowali, i o każdéy takowéy do Kassy Obwodowéy wydanéy assygnacyi Kommissyi Woiewódzkiéy niezwłocznie Rapporta zdawali.

5) O wydanych w ten sposób Kommissarzom Obwodowym dyspozycyach, Kassy Obwodowe zawiadomione są z poleceniem:

a. aby za assygnacyami Kommissarzy Obwodowych w powyższy sposób udowodnionemi, przyznane nagrody Interessentom za ich Kwitami na papierze stemplowym i na Kassę Główną Woiewódzką wydawać się mającemi, niezwłocznie wypłacaly.

b. Kassy Obwodowe po uiszczeniu każdéy takowéy wypłaty wydaną do siebie przez Kommissarza Obwodu assygnacyą wraz z likwidacyą Protokulem udowodnioną, tudzież kwitem Interessenta z odebranéy nagrody Kassie Głównéy Woiewódzkiéy za gotowizną przesłać obowiązane.

Tym sposobem wydane rozporządzenie usuwające wszelkie dotąd trwające trudności w uzyskaniu nagród za ułicie wilków nieomylnie zachęcić zdoła do wytępienia tak szkodliwego zwierza.

w Kaliszu dnia 25. Lutego 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Nro.  $\frac{4458}{324}$  z r. 27.

Wydział Wojskowy — Sekcyja Policyjna.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Odezwą z dnia 28. Grudnia r. z. Nro. 96,251. od Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego otrzymaną, zawiadomioną zostawszy: że pieczęć urzędowa Wóytowi Gminy Sowiéy Woli z herbem Królestwa Polskiego i napisem: Woiewództwa Mazowieckie; tudzież Wóytowi Gminy Zagay takąż pieczęć urzędowa z herbem Królestwa i napisem nad orłem: Woiewództwo Mazowieckie Obwód Łęczycki, a pod spodem: Wóyt Gminy Zagay, zaginęły; — przeto Kommissya Woiewódzka poleca iak najmocniéy Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom, aby na posiadaczy w mowie będących pieczęci ściśłą bacznosc dawali, iak równie na pisma fałszywe od dnia 1. Sierpnia r. z. wydane z pieczęcią Wóyta Gminy Sowiéy Woli; zaś Wóyta Gminy Zagay od dnia 5. Października r. z., — a w razie dostrzeżenia takowych pod ściśłą strażą do Sądu właściwego wraz z papierami po ukaranie odesłali.

w Kaliszu dnia 29. Lutego 1828. r.

Radca Stanu, Prezes

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

## O B W I E Ś Z C Z E N I E.

Podpisany Patron Trybunału, jako opiekun nieletnich po Janie Dzwonkowskim pozostałych beneficjalnych Sukcessorów, niniejszym zawiadomia wszystkie interesowane osoby, tudzież chęć zadzierżawienia mających, iż wieś Zamoście z przyległościami, w Powiecie Radomskim Województwie Kaliskiem sytnowana, do rzeczonych nieletnich należąca, drogą publicznej licytacji w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od dnia 24. Czerwca 1828. aż do tegoż dnia 1831 roku wypuszczoną zostanie. — Termin odbyć się mającej licytacji jest dzień 3. Czerwca 1828 o godzinie 10. zrana przed Franciszkiem Baierem, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej, w Kancellaryi Rejentów w Pałacu Sądowym w Kaliszu będącym eksystujący; na ten więc zechcą się chęć licytowania mający stawić. — Nieruchomość na wydzierżawienie wystawioną, Pretendenci mogą nie tylko obejrzyć, i o wszystkich szczegółach na gruncie się przekonać, lecz nadto zbiór objaśnień i warunki, pod któremi wydzierżawienie nastąpi, każdego czasu u podpisanego i Rejenta Bajer przejrzyć.

Kalisz dnia 27. Marca 1828.

*R u b a c h.*

### *Doniesienie Spadkowe.*

Stanisław Suffczyński, właściciel summy 20,000 złotych polskich z procentem po pięć od sta na dobrach Lipniki, w Powiecie Wieluńskim Województwie Kaliskiem położonych, w Dziale IV. pod Nro. 4. zabezpieczony, dnia 7. Kwietnia 1819 r. zmarły, otworzył po sobie spadek; z powodu tego postępowanie spadkowe w Księgach wieczystych jest zapisane. — Celem przeto przeniesienia własności téj summy z procentami, wyznacza się termin ostateczny na dzień 30. Kwietnia 1829 r. godzinę 3cią po południu w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego, o czém po pierwszy raz zawiadomia się.

w Kaliszu dnia 1. Kwietnia 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,

*Jgnacy Głowczewski.*

### *Doniesienie Spadkowe.*

Po zeyściu w dniu 5. Września 1822 roku Julianny z Malickich, pierwszego żłabu Ryznerowój, z powtórnego rozwiedzionój Prewotowój, Współ-właścicielki possessyi pod Nrem 67. w Kaliszu położonój, otworzył się spadek, który po raz pierwszy ogłaszając, oznaymuje się, iż do przeniesienia tytułu własności połowy téj possessyi termin roczny na dzień 29. Kwietnia 1829 roku godzinę 3cią po południu w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego jest wyznaczony.

w Kaliszu dnia 1. Kwietnia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,

*Jgnacy Głowczewski.*

## OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Kaliskiego podaje do publicznej wiadomości, iż licytacja na trzech-letnie, od dnia 1. Maia r. b. poczynąć się mająco wydzierżawienie zajętego wiatraka i domu, w wsi Wyrowie, w Powiecie i Obwodzie Kaliskim położonych, do Piotra Polskiego należących, przed W. Ignacym Głowczewskim, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego, w Kaliszu w jego Kancellaryi dnia 30. Kwietnia r. b. zrana o godzinie 10. odbywać się będzie za gotowe pieniądze wedle warunków u tegoż Rejenta przeyrzeć się mogących. — Ceny dzierżawny oznaczyć nie można, z powodu, iż rzeczony młyn i dom wydzierżawionym nie był.

w Kaliszu dnia 7. Marca 1828. r.

*Janicki.*

Dnia 6. Maia 1828 roku, poczynając od godziny 11. zrana, w mieście Obwodowóm Sieradzu przed W. Pstrokońskim, Rejentem Ptu Sieradzkiego, i w jego Kancellaryi wypuszczoną zostanie w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od Sgo Jana 1828 r. do tego czasu 1831. przez publiczną licytacją Dobra wieś Kłęcz z przyległościami i przynależnościami, położona w Peie i Obwodzie Sieradzkim Województwie Kaliskim, — Cena roczniéy dzierżawy dotąd nie wiadoma.

*Stanisław Markowski, Komornik Tryb.*

## OBWIESZCZENIE.

### *Sąd Polcyi Prostej Powiatu Kaliskiego.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność wskutek §. 156. Ordynacyi Kryminalnéy, że z dnia 27. na 28. m. b. i r. we wsi Marchwaczu umarł staruszek lat około 60. mający, wzrostu stóp 5, konstytucyi suchéy wynędzniałéy, włosów siwych, na głowie kołton mający, twarzy pociągłéy — mający ubiór na sobie: dwie koszule białe, spodnie płócienne, drugie na wierzchu szaraczkowe sukienne stare złe, bóty ordynaryjne, kaftanik wełniany, sukmanę białą wełnianą, i kożuch stary biały, czapkę szaraczkową sukieną ze siwym baranem; i przy nim znaleziono złtp. 3 pieniędzy; — który, o ile można było z niego jako słabégo wyhładać, podług zeznania świadków przesłuchanych, mienił się bydź ze wsi Dusznik, i że był u siostry w Kaliszu, zkład w Jarmark, to jest dnia 24. m. b. i r. zabrał się z furami, i tamże słaby będąc, w Marchwaczu z dnia 27. m. b. i r. życie zakończył; nie powiedziawszy nawet imienia i nazwiska swego.

w Kaliszu dnia 30. Marca 1828. r.

*Borowski, Podsedek.*

L I S T   G O Ń C Z Y .

*Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Kaliskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Woyskowe, aby osoby, których poniżej przyłączają się rysopisy, ściśle śledziły, na takowe jako o różne przestępstwa a mianowicie liczne kradzieże obwinione i w transporcie zbiegłe, baczną dawały oko, a za nięciem który z nich niebawmie nam pod nayostrzyszą strażą odesłały.

R y s o p i s y .

1) Jan Kwiatkowski jest wzrostu średniego, lat ma 30, twarzy gładkiéy białéy nieco ściągłéy, nosa miernego, czoła wysokiego, oczu niebieskich, włosów na głowie jasno-blond, wąsy ma zapuszczone białe, zarasta blond, pod brodą ma zapuszczone wąsy; znaków szczególnych niema żadnych. Ma na sobie płaszcz z sukna ciemno-zielonego z kapturem u kołnierza tasiemką obszyty wátowany, podbity kitaią szarą, dobry, z trzema po obydwóch stronach klapkami do zapinania, kamizelka sukienna czarna białém płótném podbita, pod spodem dobra, iest u niéy kieszeń na lewéy stronie, spodnie naukinowe w paski zielonowane i czarne już narządzane, koszula z płótna ordynaryjnego białego ęca, szelki szafianowe, na wierzchu czerwone białą skórką podszyte ze szpinkami, bóty węgierskie ieszcze całe foledrowe, kapelusz czarny welniany z dużemi piórami stary, chustka na szyi muslinowa w kwiateczki czerwone i niebieskie biała z bindą czyli formą na szyię.

2) Jan Morawski jest wzrostu dobrego, mążny, włos na głowie czarny, brwi szerokie czarne, czoło niskie, oczy siwe, twarzy okrągłéy, nosa miernego równego, piersi wklęsłe po prawéy stronie na twarzy oraz na czole brodawki,

Ubranie. Ma na sobie surdut ciemno-zielony z kołnierzem manszestrowym jasnym zielonym, kamizelkę pół-jedwabną na tle czerwóném w paski i kratki z guzikami mosiężnemi czyli brązowemi, spodnie sukienne w paski ciemne na tle piaskowym, bóty zwyczajne jałowicze dobre, kapelusz czarny zwyczajny.

Kalisz dnia 21. Lutego 1828. roku,

J. Paleski.

L I S T   G O Ń C Z Y .

*Sąd Policyi Prostey Powiatu Piotrkowskiego.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Woyskowe, bezpieczeństwem publiczném zajmujące się, ażeby Andrzeia Woyciechowskiego, inaczéy Felixa Sawickiego, o różne kradzieże obwinionego, i z aresztu Policyjnego zbiegłego, podług poniższego opisu pilnie uważać, a w razie rozpoznania i uięcia Sądowi Poprawczemu Piotrkowskiemu pod ścisłą i mocną strażą odesłać zechciały.

Opis fizyognomii i odzieży obwinionego:

Andrzéy Woyciechowski, inaczéy Felix Sawicki, Katolik, lat 30 mający, rodém z Wielkiéy wsi z pod Piotrkowa, wzrostu dobrego, twarzy grubéy pociągłéy, nosa miernego, oczów siwych, włosów blond krótkich. — Ma na sobie koszulę z płótna poczesnego starą, sukmanę z płótna zgrzebnego krótką starą, wołoszkę z sukna szaraczkowego z potrzebami, kuczbaią białą podszytą, przechodzoną, spodnie z płótna lnianego dobre, siźmy z podkówkami stare, kaszkiet skórzany stary; pod lewą szczęką znak zagoiony od wrzodów.

Piotrków dnia 28, Lutego 1828.

Zatądkowski.

L I S T G O N C Z Y.

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Piotrkowskiego*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby na zbiegłych z transportu Abrahama Wołkowicza i Jakóba Abrahamowicza, o kradzież i włóczę-gostwo obwinionych, baczne, stósownie do załączonego poniżéy ich rysopisu dawały oko, a w razie wysłédzenia pod mocną strażą onychże Sądowi naszemu dostawić ra-ozły.

1) Opis Abrahama Wołkowicza:

Lat 33, wyznania Moyżeszowego, wzrostu niskiego, twarzy szczupłéy okrągłéy, czoła niskiego, oczu burych, nosa miernego, włosów czarnych, brody miernéy, ust małych. — Ubiór na tymże był następný: Płaszcz szaraczkowy sukienny dobry, kamizelka pikowa biała dobra, kaftanik nankinowy w paski, chustka perkalowa biała, szelki rzémienne, koszula lniana dobra, spodnie nankinowe niebieskie, bóty dobre, czapka sukienna granatowa; czytać i pisać nie umie.

2) Jakóba Abrahamowicza:

Wyznania Moyżeszowego, lat 23, rodem z Kutna, wzrostu niskiego, twarzy okrągłéy, pełnéy, nosa miernego, ust miernych, brody miernéy, oczu czarnych, włosów czarnych. — Miał na sobie ubiór: Kapotę sukienną szaraczkową starą złą, kamizelkę czarną sukienną, szelki skórzane, leybik nankinowy, koszulę płócienną dobrą, spodnie sukienne szaraczkowe, bóty dobre, kapelusz czarny; czytać i pisać umie po żydowski.

w Piotrkowie dnia 14, Marca 1828 r.

J. Siedleski.

DODATEK.



# D O D A T E K

do Nro. 15. Dzienniká Woiewództwa Kaliskiego  
r. 1828.

---

## OBWIESZCZENIE.

*Rejent Powiatu Piotrkowskiego.*

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na żądanie Sukcessorów śp. X. Józefa Miniszewskiego Proboszcza Parafii Kurowice, z mocy upoważnienia JWgo Prezesa Trybunału Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego z dnia 28. Marca r. b. Nro. 355, sprzedawane będą przez publiczną licytacją na gruncie wsi Kurowice w tuléyszym Pcia położonéy, w Plebanii tamże będącéy w terminie dnia 20. i nastépných Kwietnia r. b. poczynając od godziny 9. z rana, wszelkie ruchomości do pozostałości rzezonego Spadkodawcy należące, iako to: sprzęty pokoiowe i gospodarskie, garderoba, bielizna, pościel, fajanse, szkło, zegarki, bydło rogate, konie i trzoda zboże w ziarnie, niemniéy srebra stołowe, które przed terminem sprzedaży w dniach 13. i 16. Kwietnia, na widok publiczny tu w Piotrkowie wystawione będą: a to wszystko za gotowe kurs w kraju mające pieniądze — Na którą to licytacją chęć kupna mających zaprasza.

w Piotrkowie dnia 30. Marca 1828. r.

*Paweł Dębski.*

## OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Kaliskiego podaje do publiczney wiadomości, iż licytacją trzech-letniéy, od dnia 24. Czerwca r. b. poczynąć się mającéy dzierżawy dóbr wsi Gorzuchy, w Powiecie i Obwodzie Kaliskim położonych, rocznéy dzierżawy 2700 złtp. czyniących, przed W. Franciszkiem Nowosielskim, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego, w Kaliszu w iego Kancellaryi w dniu 16. Maia r. b., począwszy zrana o godzinie 10. — odbywać się będzie wedle warunków, które Interessenci u tegoż Rejenta przeyrzeć sobie będą mogli.

Kalisz dnia 4. Kwietnia 1828 roku.

*Kajetan Janicki.*

## OBWIESZCZENIE.

*Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 21. b. m. i r. o godzinie 2.

z południa w Rynku miasta Kalisza odbywać się będzie sprzedarz drogą publiczny licytacji różnych mebli pokojowych, bryk, pojazdów, koni cugowych i sreber.

Kalisz dnia 4. Kwietnia 1828.

*Marcin Drzewiecki.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Wieluńskiego.*

Czyni wiadomo, iż dnia 28. Maia r. b. o godzinie 10. z rana, w mieście Obwodowem Wielunia przed Wżnym Franciszkiem z Liśca Liśieckim Rejentem Ptu Wieluńskiego, w Kancellaryi tegoż dobra Chotów w Pcie i Obwodzie Wieluńskim Woiewództwie Kaliskiem położone, składające się z wsi i folwarku Chotów, z folwarku Montuski, z wsi Zarobny Srebrnica i pustkowie Młynki, drogą egzekucyi Sądowey zaięte, w dzierżawę na lat trzy poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia i Miesiąca 1831. r., przez licytacją publiczną wypuszczonemi zostaną; u którego warunki do licytacji w czasie prawem przepisany przeżyrcć można. Cena dzierżawna oznaczona bydź nie może, z powodu, że dobra pomienione są w posiadaniu Właściciela.

Wielun dnia 28. Lutego 1828. r.

*Xawery Swierczyński.*

### LIST GOŃCZY.

*Sąd Policyi Prostey Powiatu Wartskiego.*

Wzywa nprzýmie wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na zbiegłych w transporcie dnia 1. b. m. z miasta Warty do Kalisza, to iest: 1) Szymona Bogusławskiego, 2) Augustyna Przybylskiego; 3) Karola Perlińskiego baczne oko dawały, i wraze spostrzeżenia Sądowi tutéyszemu, iako o kradzież obwinionych pod naysciśléyszą strażą dostawiły.

*Ryopis Szymona Bogusławskiego.*

Wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos średni, włosy blond niecò wyłysiały, faworyty mierne, bez wąsów — ubiór miał na sobie: płaszcz szaraczkowy z peleryną dobry, westkę pikową w kratki, koszulę lnianą, spodnie cwili-chowe czarne, bóty stare złe, czapkę z czarnym barankiem z uszami i rydelkiem; chustkę na szyi białą.

*Rysopis Augustyna Przybylskiego.*

Wzrost mierny, twarz pociągła, nos średni, oczy czarne; czoło niskie; włosy blond krótko przystrzyżone — ubiór miał na sobie: płaszcz z peleryną niebieski sukieny stary, westkę granatową starą, koszulę lnianą, spodnie płócienne ciankie, bóty stare złe, czapkę z czarnym barankiem, uszami i rydelkiem.

Ryôpis Karola Perlińskiego.

Wzrost niski, twarz ściąga, nos średni, oczy czarne, czoło niskie, włosy blond długie, czarno zarasta — miał na sobie ubiór: płaszcz z peleryną ciemno-zielony stary, wąską koloru żółtego w paski, koszulę lnianą, chustkę na szyi czerwona w paski, spodnie sukienne ciemno-zielone, czapkę z siwego baranka z wierzchem axamitnym zielonym, bóty stare złe.

Warta dnia 15. Marca 1828. r.

*Józef Migórski, z. p. p.*

L I S T G O Ń C Z Y.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Częstochowskiego.*

Wzywa uprzedymie wszelkie Władze Cywilne iako i Woyskowe bespieczeństwa publicznego przestrzegaiące, ażeby wedle poniżéy umieszczonego rysopisu zbrodniarzy z imienia i nazwiska niewiadomych, ściśle sledziły, którzy w dniu 4. m. b. wieczorem u włóścianina Jakoba Krawczyka na pustkowiu Buieczko zwanym, do gminy Miedzna należącym w Pcie Częstochowskim położonym, zbrodni rabunku dopuścili się, a po dopełnieniu z miéysca tego zaraz zbiegli, w razie rozpoznania uięły, i tych pod strażą ścisłą wprost Sądowi Policji Poprawczéy Wydziału Piotrkowskiego dostawić zalecili; z których

- 1) Wzrostu wysokiego, twarzy pociągłéy, nosa ściąglégó; dziobaty, zarastał żółto, włosów na głowie takichże nisko strzyżonych, oczów niebieskich, liczący lat wieku swego przeszło 50.

Ubiór składał się: z koszuli lnianéy z kołnierzem wysokim białym; spodni płóciennych białych, kamizelki, kożucha długiego białego, robotą moskiewską, bótów pasowych chłopskich, i czapki siwéy z barankiem takimże.

- 2) Wzrostu takiegoż iak pierwszy, maiący lat wieku swego 45, twarzy ściągléy ospowatéy chudéy, nosa ściąglégó, oczów burych, włosów na głowie ciemno-blond krotko obciętych.

Ubiór zaś składał się: z koszuli lnianéy płóciennéy; spodni sukiennych granatowych, kamizelki takiéyże, chustki na szyi w paski czerwone i białe; bótów, płaszcz z sukna granatowego z iedną peleryną, i furażerki okrągłéy granatowéy z rydelkiem rzemiennym czarnym.

- 3) Wzrostu niskiego, liczący lat wieku swego przeszło 50; twarzy pociągłéy chudéy dziobatéy, zarastał ciemno-blond, włosów nieco czarnych, oczów siwych, włosów na głowie czarnych krotkich.

Ubiór złożonym był: z koszuli lnianey płócienney, spodni płóciennych białych na bóty opuszczonych, chustki na szyi białey, spancerka sukienego granatowego, krótkiego czerwonym sznurkiem około obszytém na haitki zapinanym kożuchem białym podbity, czapki siwey okrągłey granatowey z rydelkiem, i bótów chłopskich z cholewami długimi.

- 4) Wzrostu niskiego, twarzy okrągłey, pełney, gładkiy, białey, nie zarosłey, goloney, nosa pociągłego, oczow burych, włosów na głowie blond krótko strzyżonych, lat wieku mający około 40.

Ubiór złożonym był: z koszuli lnianey płócienney, spodni płóciennych pacesnych białych, kamizelki sukienney granatowey, spancerka z sukna granatowego podartego, furażerki okrągłey sukienney granatowey z rydelkiem czarnym skórzanym, i bótów chłopskich. Wszyscy zbrodniarze podobnemi byli do Szlązaków, ięzykiem takimże iak i niemieckim mówią, i że wyznają religią Katolicką.

w Częstochowie dnia 15. Marca 1828. r.

*Ferreryusz Abdank Kozubski.*

### L I S T   G O Ń C Z Y.

#### *Sąd Policyi Prostey Powiatu Częstochowskiego.*

Wzywa uprzęymie wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe bezpieczeństwa publicznego przestrzegające, ażeby wedle poniżey umieszczonego rysopisu zbrodniarzy z imienia i nazwiska niewiadomych, którzy w dniu 10. m. b. o godzinie 3. z południa w lesie Kocińskim w l'cie Częstochowskim położonym, napadłszy wędrownego czeladnika professyi krawieckiey Józefa Szaltz idącego do miasta Częstochowy, z rzeczy, pieniędzy i wszystkich dokumentów obrali i pouciekali, wysłedziły, a w razie rozpoznania nięły i pod strażą ścisłą Sądowi naszemu odstawić zaleciły. Pierwszy z ludzi tych był wzrostu około 5 stóp cali 6, cery na twarzy zdrowey, ściągłey, nosa takiegoż, włosów na głowie iasno-blond, faworytów takichże; ubiór składa się z koszuli lnianey, czapki z barankiem czarnym z daszkiem i uszami spuszczanemi wierzchu granatowego, spodni sukiennych, płaszcza sukienego szaraczkowego, chustki czerwoney na szyi i bótów na obcasach. — Drugi wzrostu niższego od pierwszego, twarzy okrągłey, włosów czarnych, brody goloney; ubiór zaś iego złożonym był z koszuli lnianey, kaszkieta sukienego granatowego z rydelkiem, surduta ciemno-zielonego, spodni sukiennych, i bótow na obcasach.

w Częstochowie dnia 24. Marca 1828. r.

*Kamocki.*